Итакъ, цитаты Епифанія изъ *Διατάξεις τῶν Ἀποστόλων* не оправдываютъ теоріи проф. Функа о происхожденіи АП. въ концѣ IV или даже въ началѣ V вѣка. Обратимся къ неизвѣстному автору, помѣщеннаго между твореніями св. Іоанна Златоуста—*Opus imperfectum in Matthaeum*²⁵⁵), котораго Функъ считаетъ вторымъ свидѣтелемъ первоначальной Дидаскаліи и, полагая время его жизни не раньше начала V вѣка, къ этому же моменту отодвигаетъ и происхожденіе интерполяціи (I—VI кн. АП.)²⁵⁶).

stark'a: Die christlichen Literaturen des Orients... (Leipzig) I—II, въ которѣ вошли нѣкоторые сочиненія коптскія, арабскія и эіопскія, при всемъ стараніи, оказалось камъ недоступнымъ, такъ что мы не можемъ сказать, помѣщенъ ли тамъ полный текстъ арабской Дидаскаліи или нѣтъ. Мы пользовались подробнымъ описаніемъ ея, слѣданнымъ Baumstark'омъ въ *Oriens Christianus*. 1903. Jahrg. III. s. 201—208, и текстомъ нѣсколькихъ главъ ея въ латинскомъ переводѣ Функа (*Didasc. et Const. Apostol.* Vol. II. p. 120—136).

²⁵⁴) Drey. *Neue Untersuchungen...* s. 187.

²⁵⁵) Montfaucon. ed. *Ioannis Chrysostomi opera omnia*. Paris. 1724. t. VI; Migne. PG. t. 56.

²⁵⁶) Funk. *Die Apostol. Constit.* s. 49. 90—93.

Авторъ Opus imperfectum in Matthaeum дважды ссылается на liber Canonum. Приведемъ эти мѣста.

I.

Homil. XIII, ed. Montfaucon. t. VI. p. 74; Migne PG. t. 56. p. 707.

Aliter certe, sicut apostoli interpretantur in libro Canonum, qui est de episcopis: *Dextera est populus christianus, qui est ad dexteram Christi; sinistra autem omnis populus, qui est ad sinistram.* Hoc ergo dicit: ne Christianum facientem eleemosynam, qui est dextera, infidelis aspiciat, qui est sinistra; Christianus autem si Christianum viderit eleemosynam facientem, non est contra Christi praeceptum, quoniam ambo dextera sunt.

II.

Homil. 53. ed. Montfaucon t. VI. p. 220—221, Migne. t. 56. p. 935.

Attende, Deus secundum praesentiam suam licet sciat, qui justii futuri sunt et qui injusti, tamen omnes vocat ad fidem, dans eis gratiam credendi in Christum, quod est talentum, bonis quidem ad salutem, malis autem ad praedictum, ut inexcusabiles fiant. Diaconis autem et doctoribus secundum praeventiam suam, illis videtur Deus injungere ministerium diaconatus aut presbyteratus, qui sunt justii; qui autem inveniuntur injusti, illos homines ordinasse videntur, non Deus. Ab exitu ergo rei cognoscitur, qui a Deo ordinatus est et qui ab hominibus. Qui enim ministerium suum bene consummaverit, apparet, quia ex Deo fuerat ordinatus; qui autem ministerium suum non bene consummaverit, ex hominibus ordinatus est. *Quomodo autem quidam sacerdotes ex hominibus ordinantur, manifeste in libro octavo Canonum apostolorum dicitur.* Qui autem ex hominibus ordinatus est, quantum ad Deum non est diaconus aut sacerdos.